bancário, notas de crédito à exportação, assinatura de contratos de câmbio, derivativos e respectivos aditivos, 
inclusive todas as suas repactuações e renegociações, junto ao Banco BOCOM BBM S.A., inscrito no CNPJ/
MF sob o nº 15.114.366/0003-20, no valor de até R$7.861.333,75, (sete milhões, oitocentos e sessenta 
e um mil, trezentos e trinta e três reais e setenta e cinco reais), com vistas à renegociação do prazo de 
pagamento relativo à (i) Cédula de Crédito Bancário nº 602.133, firmada em 26 de agosto de 2020, e respectivos 
aditivos, no valor principal da dívida de R$3.803.871,23 (três milhões, oitocentos e três mil, oitocentos e setenta 
e um reais e vinte e três centavos), e; (ii) Cédula de Crédito Bancário nº 602.373, firmada em 20 de outubro 
de 2020, e respectivos aditivos, no valor principal da dívida de R$4.057.462,52 (quatro milhões, cinquenta 
e sete mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta e dois centavos); (“Operações”). 6.2. Autorizar 
a constituição de garantias fidejussórias por meio de aval ou fiança, garantias reais de cessão fiduciária de 
títulos e de direitos creditórios, incluindo aplicações financeiras, títulos e recebíveis, penhor mercantil ou rural,

[...]

Marco Antonio Salvoni; e Secretário: Nei 
Moreira Junior. 4. Ordem do dia: Deliberar sobre autorização específica para a contratação de Seguros de Riscos Ope-
racionais e Patrimoniais junto à Zurich Minas Brasil Seguros S.A., com valor de prêmio total a pagar de R$ 2.178.572,42 
(dois milhões, cento e setenta e oito mil, quinhentos e setenta e dois reais e quarenta e dois centavos). 5. Deliberações: 
Os membros do Conselho de Administração, por unanimidade e sem qualquer ressalva, aprovaram a contratação, pela 
Companhia, de Seguros de Riscos Operacionais e Patrimoniais junto à Zurich Minas Brasil Seguros S.A., com valor de 
prêmio total a pagar de R$ 2.178.572,42 (dois milhões, cento e setenta e oito mil, quinhentos e setenta e dois reais 
e quarenta e dois centavos) destinada à proteção das atividades e bens da Companhia, e em cumprimento às suas 
obrigações advindas do Contrato de Concessão, ficando ainda, autorizada a emissão de futuros endossos à apólice con-
tratada, com vistas a adequar e/ou ampliar as coberturas, prazos ou condições, em conformidade com os interesses da